

Bæredygtigt Byggeri og fremtidens krav til byggematerialer

Fredag den 27. september 2013 kl. 9.00-13.00

Kvarter- og Sundhedshuset, Fyrkildevvej 7, 9220 Aalborg Øst

Kl. 08.30 Registrering og rundstykker

Kl. 09.00 Velkomst v/Hanne Bregendahl Pihl, NordDanmarks EU-kontor

Kl. 09.10 **Certificering af bæredygtige byggerier**

Hannes Klockenhoff, DGNB Navigator, DGNB GmbH, Stuttgart, Tyskland

Hvad er formålet med en DGNB-certificering - en standard indenfor bæredygtigt byggeri? Er

totalomkostningerne lavere i et DGNB-byggeri? Er bæredygtige forretningsbyggerier lettere at leje ud?

Kan de tage en højere leje? Hvad er erfaringerne fra Tyskland, hvor de har langt flere DGNB-byggerier?

Bemærk: Dette oplæg vil foregå på engelsk!

Der er indlagt tid til spørgsmål/debat

Kl. 09.55 **Bæredygtighed i danske byggerier**

Mette Qvist, sekretariatschef Green Building Council Denmark

Hvordan er den tyske model tilpasset de danske forhold og vilkår? Hvor i certificeringen der stilles krav

til materialer? Hvilke standarder er på vej til boliger, hospitaler og andre bygninger?

Der er indlagt tid til spørgsmål/debat

Kl. 10.40 Pause

Kl. 10.50 **En offentlig bygherres krav om bæredygtighedscertificering**

Kontorchef Niels Sloth, arkitekt M.A.A., Region Nordjylland

Som klimaregion har Region Nordjylland sat standarden højt for opførelsen af fire sundhedshuse i

henholdsvis Hurup, Pandrup, Sæby og Brønderslev. Kravet har været, at bygningerne skal opføres efter

DGNB-standardens – en standard indenfor bæredygtigt byggeri. Niels Sloth fortæller om regionens

erfaringer med byggerierne helt fra den spæde start og indtil nu, hvor to af husene er opført.

Der er indlagt tid minutter til spørgsmål/debat

Kl. 11.35 **Efter- og videreuddannelse indenfor bæredygtigt byggeri**

Konsulent Tine Steen Larsen, University College Nordjylland, UCN

Her skal vi bl.a. høre om, hvilke muligheder du har for at opgradere din viden indenfor bæredygtigt

byggeri? Hvor lang tid tager det? Hvad kræver det af forkundskaber?

Der er indlagt tid til spørgsmål/debat

Kl. 11.50 **Hvordan kan EDECON-projektet hjælpe din virksomhed?**

Hanne Bregendahl Pihl, NordDanmarks EU-kontor

Små og mellemstore produktionsvirksomheder indenfor byggebranchen har mulighed for at få gratis hjælp med at optimere deres produkter, så de opfylder morgendagens lovkrav

Kl. 12.00 Vi afslutter med lidt frokost og muligheden for at aftale et gratis besøg med gennemgang af din virksomheds produkt

kl. 12.45 *Rundvisning i Kvarter- og Sundhedshuset v/Claus Bjørton, Himmerland Boligforening arrangerer*

Tilmelding til jvn@aalborg.dk

